

کینسر کی سکریننگ یعنی سرطان کا معلوم کرنے میں حصہ لیں



کینسر کا جتنا جلدی پتہ چلے اتنا ہی بہتر ہے۔
سکریننگ سے کینسر کا اس کے ابتدائی مراحل
میں اور بعض اوقات اس کے بڑھنے سے پہلے
ہی پتہ چل سکتا ہے۔

این ایچ ایس پر تین عام قسم کے کینسر کے لئے مفت سکریننگ دستیاب ہے:-

- چھاتی کے کینسر کی سکریننگ 50-70 سال کی عمر کی تمام خواتین کے لئے ہے۔ اپائنٹمنٹ بنانے کے لئے 0161 291 4444 پر فون کریں۔
- سرویکل (رحم کا گردن نما حصہ) سکریننگ اسے عموماً سمیر ٹیسٹ کہا جاتا ہے، یہ ٹیسٹ 25-64 سال کی عمر کی خواتین اور سروکس والے افراد کو پیش کیا جاتا ہے۔ اس ٹیسٹ کے لئے آپ اپنے جی پی کے ساتھ اپائنٹمنٹ بنوا سکتے ہیں۔
- آنت کے کینسر کی سکریننگ 50-74 سال کی عمر کے ہر فرد کے لئے دستیاب ہے۔ اس کے لئے گھر میں ٹیسٹ کرنے کا سامان آپ کو ڈاک کے ذریعے موصول ہوگا۔ اگر آپکو متبادل سامان کی ضرورت ہو تو اس نمبر 0800 707 6060 پر فون کیجئے۔

تشخیص
جلد
سے
جائیں
بچ سکتی ہیں!

مزید معلومات کے لئے مندرجہ ذیل ویب سائٹ ملاحظہ کریں:-

www.answercancergm.org.uk

**ANSWER
CANCER**

TAKE PART IN CANCER SCREENING



The earlier that cancer is detected, the better. Screening can detect cancer at its early stages and sometimes before it even has a chance to develop.

Screening is available FREE on the NHS for three common cancers:

- **Breast Cancer Screening** is offered to all women aged 50-70. To book your appointment call **0161 291 4444**.
- **Cervical Screening**, often called a smear test, is offered to women and anyone with a cervix aged 25-64. You can book this at your **GP surgery**.
- **Bowel Cancer Screening** is available to everyone aged 50-74. You will receive a home test kit through the post. Call **0800 707 6060** if you need a replacement.

**Early
detection
saves
lives!**

**ANSWER
CANCER**

**To find out more, visit:
www.answercancergm.org.uk**

Turn over to find
this message in
Urdu